**servus, -i m.**

Ut universas possessiones suas, servos et ancillas ac alia bona sua, cuicumque vellet de generatione sua vel monasterio suo vivens donare et in extremis legare, sibi de speciali gratia liberam concederemus facultatem: *1278/1282 Erd.Múz.* 1992 p.82.

**servus, -i m.**

Universis tam praesentibus, quam posteris, praesentes litteras inspecturis fr[at]er M., minister et servus fratrum ordinis minorum per Hungariam custodesque totius provinciae cum universis discretis ad capitulum provinciale congregatis salutem et orationes in Domino!: 1248/XVIII CD  
*Hung.* IV/2 p.23.

**sessio, -nis** *f.* (sessio iobagionalis)

Una sessio iobagionalis, in qua duas medias sessiones iobagionales integras in se continentes conformiter 'felthelek' nominatas ... existentes:  
*1413 Zsigm.oklt. IV,822.*

**sessio, -onis f.**

Licet nos ... in pretium earundem (*sc. domorum*) quandam turrim prope ecclesiam Sancti Ladislai ... existentem cum sessione et fundo curie ad ipsam spectanti eidem donaverimus: 1355 Mészáros, *Visegrád* p.119.

**sessio, -onis f.**

Lego, ut ... filius meus ... parvulum meum nomine Mycam foveat et nutriat ad maturam etatem et eidem ... libertatem unius sessionis usque vitam suam tribuat: 1477 Neumann, *Korlátköviek* p.181.

**sessio, -onis f.**

De censu Sancti Andree et Penthecostali (orig.: Penthecostales) de Vithned de sessionibus XIII  
registrum factum: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,176  
(p.23).

**sessio, -onis f.**

Semper tempore paschali quelibet integra sessio  
<de> iis infrascriptis villis seu oppidis pro mune-  
ribus unum cruciferum videlicet obligatur: 1520  
Nógrádi, *Kanizsai* II,237 (p.27).

**sessio, -onis f.**

Ultimum enim est finis, qui intenditur in operatione, ut sessio in scampno et proteccio in domo a caumate et imbribus secundum Philosophum (*ubi?*): *Serm. Qinqu.* 17 (p.54).

## **sessionalis, -e**

In possessione autem Fornas nominata quedam pars platee sessionalis in opposito curie Michaelis ... versus terram Kysteluk vocatam et a parte Almas adiacens, platea autem in communi remanente: *1341 Diaconescu, Documente p.32; Dl 30 640.*

**severe** *adv.*

Nihilominus committentes severissime, quod *etc.*:  
1413 Katona, *Hist.crit.* XII p.160.

**severe** *superl.*

nihilominus committentes severissime, quod *etc.*:  
1413 Katona, *Hist.crit.* XII p.160.

**severitas, -atis f.**

Severitas est virtus qua comuni utilitate servata  
districte agimus in suppliciis reddendis, ut non  
relinquamus aliquid de pena debita: PAUL. HUNG.  
*Penit.* p.212.

## **sexaginta**

Summa autem cubulorum trecentorum sexaginta numerum non ascendit: *1248/XVIII CD Hung. IV/2 p.23.*

**sexies** (salties)

Quantum salties (sic) sagittari valeret: *1419 Zsigm.oklt.*  
VII,329.

**sexta, -ae f.**

Summa decimarum omnium vinorum facit 7450,  
ex quibus pro sexta domino preposito maiori ce-  
dunt 1241 et remanent ad communem divisionem  
6209: 1497 *Lib.divis.Vespr.* p.33.

**sexta, -ae f.**

Anno Domini 1495 summa molendinalium facit 2003, ex quibus domino preposito pro sexta cedunt 333 et remanent metr<eta> 5 et remanent ad communem divisionem 1670: 1495 *Lib.divis.Vespr.* p.7.

## **sextalis, -e**

Pecunie duplales et sextales primo sub decanatu: Paloznok fl. 30,5. Premarthon fl. 13,5. etc. ... Pecunie sextales et duplales de villis sub decanatibus Merenye et Naghberen: Merenye, Wylak, Garabuncz fl. 9 den 20. etc: *1497 Lib.divis. Vespr.* p.35; *cf. 1525 Ibid.* p.271: Reliqua vero molendina omnia sunt sextalia et duplalia.

**sextus, -a, -um**

Concessit regia maiestas feria sexta proxima post festum Conceptionis 1524: 1524 BROD. *Epist.* p.106.

**sexus, -us** *m.*

Ut omnia bona mea possessionaria ... in sexum  
femineum, videlicet filias meas ... condescen-  
dant: 1526/1543 Neumann, *Korlátköviek* p.188.

[Szovák] 2015.2.16.

## **sibilo, -are**

Sibilantibus perdire saevientium hinc inde emissionibus velut imbrium multitudine sagittarum praefatus ... Petrus ... in suo corpore collegit passiones: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.64.

## **sibilo, -are**

sibilantibus perdere saevientium hinc inde emissionibus velut imbrium multitudine sagittarum praefatus ... Petrus ... in suo corpore collegit passiones: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.64.

**Sibinicensis, -e** *vide* Cibinicensis

Ex gravi querela ... ambasiatorum civitatis nostre Sibinicensis noveritis nos percepisse, qualiter etc: *1383 CD Hung. X/8 p.123.*

**siccitas, -atis f.**

Siquis prognosticat futura ex astris ea, que ex eorum causalitate naturaliter dependent, puta siccitates, pluvias, minutiones, facere homini non sunt illicita: Szilády, *Temesvári* p.33.

**sicco, -are**

Item feria quarta ... unum bovem mactabilem  
ad sicandum emi fl[oreni] 3: 1521 Nógrádi, *Kani-  
zsai* III,863 (p.104).

## **sicco, -are**

Unum bovem mactabilem emi, ... quem oportet siccare. —> Item feria secunda ... unum bovem mactabilem ad siccandum emi: Ibid. III,703 (p.97): 1521 Nógrádi, *Kanizsai* III,699 (p.96).

**sicut(i)** *coni.*

Mandet ... sanctitas domini nostri ... legato,  
ut hanc pecuniam ... aut in arcium nostrarum  
instaurationem, sicuti antea petebamus, aut ...  
ad comparandas saltem copias iam tandem erogare non dubitet: 1524 BROD. *Epist.* p.86.